
• di trasmettere la presente all'ufficio ragioneria per la registrazione della prenotazione di spesa; 

• disporre la pubblicazione del presente atto all' Albo Pretorio on line del sito istituzionale di questo 
Ente 

La Responsa · or.e 
Dr.ssa Sant .Mt.Pl'lH-l ·; ,.. .... 

II SETTORE 
ECONOMICO FINANZIARIO 

VISTO DI REGOLARITA'CONTABILE 
Si attesta la regolarità contabile, procedendo alla registrazione dell ' impegno di spesa di € 1. 112,64 in 

favore della ditta ARTI GRAFICHE RESTIVO come di seguito: cod. 01.02-1.03, c .82/0, esercizio 2023. 

Il Resp l Settore 
Dr. F ella 

,.: .... 
~ ·~--\ 

: \? i \ _,,) t .... ,. 
,r:.:,-



ALBO PRETORIO 

COMUNE DI CATENANUOVA 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA (L.R. 15/2015) GIÀ PROVU CIA REGIONALE Dl ENNA. 

Prot. nr.) 5 6 JJ_ o3 / 0-l( 202~ 

!SETTORE 
AFFARI GENERALI - AMMINISTRATIVO 

DETERMINAZIONE N.123 del 19.10.2023 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
Nominata Posizione Organizzativa con Determinazione del Sindaco n.8 del 2/3/2022 e successive 

Oggetto: Rilegatura atti amministrativi e fogli degli atti di stato civile - Impegno di spesa. CIG Z4A3D7FF59 

Premesso che questo Settore provvede alla tenuta degli atti amministrativi originali dell'Ente, consistenti 

nelle Deliberazioni della Giunta e del Consiglio Comunale, nelle Determine e Ordinanze del Sindaco, nelle 

Determine di Settore nonchè alla tenuta dei fogli degli atti dello stato civile; 

Considerato che si rende necessario provvedere alla rilegatura degli atti amministrativi anno 2022 e dei fogli 

degli atti dello stato civile anni dal 2019 al 2022; 

Ritenuto poter procedere alla scelta del contraente, secondo il seguente combinato disposto normativo: 

- affidamento diretto, in quanto tale modalità è prevista dall' art.36, comma 2 lett. a), del D.Lgs. 
n.50/2016 (codice dei contratti pubblici) " .......... le stazioni appaltanti procedono per affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici"; 

-trattativa privata in applicazione dell'art. 1 comma 130 della legge di bilancio per l'anno 2019 ( legge 
30 dicembre 2018 n.145) che ha modificato il comma 450 dell'art. 1 della legge di bilancio per l'anno 2007 ( 
legge 27 dicembre 2006 n.296) innalzando da 1.000 a 5.000 euro la soglia per gli acquisti di beni e servizi per i 
quali non è obbligatorio ricorrere al MeP A o altri mercati elettronici. 

Acquisito il preventivo 0012367 del 18-10-2023 di "ARTI GRAFICHE RESTIVO" di Restivo Laura Lucia 

che ha formulato la seguente offerta: 

• formato A4 16,00 € , oltre IV A 
• formato A3 20,00 € , oltre IV A 

Attesa la regolarità del DURC; 
DETERMINA 

Per quanto espresso nella premessa narrativa, che fa parte integrante del presente dispositivo costituendone 

motivazione,ai sensi dell' art.3 comma 1 della L.R. n. l 0/1991: 

• di approvare il preventivo della ditta ARTI GRAFICHE RESTIVO con sede in Via Catania, 33 

94100 - Enna, P.iva 01265280865, e pertanto impegnare la somma di € 1.112,64 come da 

sottostanti conteggi, con imputazione sul bilancio 2023-2025 esercizio 2023 

Imponibile IVA 22% 
ciascun Totale ciascun Totale ivato 

volume N. volumi imponibile volume Totale IVA 

Formato A4 16,00 € 22 · 352,00 € 3,52 € 77,44 € 1.112,64 € 

Formato A3 20,00 € 28 560,00 € 4,40 € 123,20 € 

912,00 € 200,64 € 


